



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Transec“
El. p. transec@inbox.lt

2018-03-08

Nr. (28.5)-A4-2190

I

Nr.

MB „Aplinkosaugos sprendimai“
El.p. info@aplinkosaugossprendimai.lt

Adresatams pagal sąrašą

GALUTINĖ ATRANKOS IŠVADA

dėl atliekų surinkimo ir laikymo veiklos plėtros, Tinklų g. 4B, Panevėžio mieste,
poveikio aplinkai vertinimo
(planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas)

1. Peržiūrima atrankos išvada.

Aplinkos apsaugos agentūros 2017-04-13 priimta atrankos išvada Nr. (28.5)-A4-4047 dėl atliekų surinkimo ir laikymo veiklos plėtros, Tinklų g. 4B, Panevėžio mieste, poveikio aplinkai vertinimo (toliau – Atrankos išvada). Pagal Atrankos išvadą planuojamai ūkinei veiklai poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

1¹. Kur, kada ir kokiuose visuomenės informavimo priemonėse buvo paskelbta visuomenei apie Atsakingos institucijos priimtą atrankos išvadą, kuri persvarstoma.

Apie priimtą Atrankos išvadą buvo paskelbta laikraščiuose: „Lietuvos aidas“ (2017-04-22) ir „Sekundė“ (2017-04-21), Panevėžio miesto savivaldybės skelbimų lentoje (2017-04-21).

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas – UAB „Transec“, P. Puzino g. 9, Panevėžys.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas - atliekų surinkimo ir laikymo veiklos plėtra, Tinklų g. 4B, Panevėžio mieste.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta - Tinklų g. 4B, Panevėžys, Panevėžio miesto savivaldybės teritorijos šiaurinėje dalyje, bankrutavusios gamyklos AB „Ekranas“ teritorijoje. Bendras žemės sklypo plotas 1,4325 ha. Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas - pramonės ir sandėliavimo objekto teritorijos. Planuojamą ūkinę veiklą (toliau – PŪV) numatoma vykdyti šioje teritorijoje esančiame sandėlyje, kurio plotas - 252 m².

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. PŪV metu numatoma plėsti surenkamų ir laikomų atliekų rūšis, keisti laikomų atliekų kiekius, nedidinant bendro laikomų atliekų kiekio. Taip pat planuojama įsigyti šaldiklį medicininių atliekų laikymui. Kaip nurodoma pateiktoje informacijoje apie PŪV (toliau - Informacija), visi kiti duomenys, esantys taršos leidime Nr. TL-P.3-1/2014 (toliau - Leidimas), susiję su atliekų kiekiais, atliekų apdorojimo įranga, technologija ir kita nekeičiami. Visi atliekų tvarkymo etapai nuo atliekų surinkimo iki išvežimo kitiems atliekų tvarkytojams bus vykdomi pastato viduje. Atliekų įkrovimas ir iškrovimas bus vykdomas

krovininiams automobiliams sustojus prie pat įėjimo į pastatą. Planuojama papildomai rinkti nepavojingąsias atliekas (nebetinkamus naudoti vaistus; chemines medžiagas bei fotografijos juostas, susidarantią sveikatos priežiūros įstaigose, laboratorijose; kūno dalis ir organus, įskaitant kraujo paketus ir konservuotą kraują) ir pavojingąsias atliekas (medicininės chemines medžiagas ir vaistus; medžiagas ir tirpalus, turinčius gyvsidabrio; kitas nebereikalingas chemines medžiagas; fotografijos atliekas; užterštas pakuotes ir lempas, turinčias gyvsidabrio) iš sveikatos priežiūros įstaigų, veterinarijos įstaigų ir kitų įstaigų, kuriose susidaro šios atliekos. Numatomos papildomai rinkti atliekos nebus apdorojamos, bus surenkamos ir perduodamos šias atliekas naudojančioms ar šalinančioms įmonėms. Pateiktoje informacijoje nurodoma, jog nepavojingosios medicininės atliekos priimamos supakuotos atitinkamoje pakuotėje (kaip nurodyta HN 66:2013 „Medicininų atliekų tvarkymo saugos reikalavimai“ (toliau - Reikalavimai)) ir patalpintos į kartoninę dėžę. Nepavojingosios medicininės atliekos laikomos kambario temperatūros sandėlyje (joms skirtoje zonoje) dėžėse, kurios sudedamos ant medinių padėklų ir/ar į stelažus. Atliekos nesiliečia prie grindų ir sienų, nemaišomos su kitomis atliekomis ir laikomos ne ilgiau kaip 1 metus iki perdavimo kitiems atliekų tvarkytojams tolimesniam naudojimui ar šalinimui deginant. Surinktos atliekos, kurių kodas 18 01 02 (kūno dalys ir organai, įskaitant kraujo paketus ir konservuotą kraują (išskyrus 18 01 03)), laikomos ne ilgiau kaip 6 mėnesius sudėtos priimtoje pakuotėje specialiai tam skirtame šaldiklyje - 18 °C ir žemesnėje temperatūroje. Fotografijos atliekos (fotografijos juostos, popierius) priimamos supakuotos kartoninėse dėžutėse, kurios sudedamos ant medinių padėklų ir/ar į stelažus, laikomos joms skirtoje sandėlio zonoje, nemaišant su kitomis atliekomis, ir ne ilgiau kaip 1 metus iki perdavimo kitiems atliekų tvarkytojams tolimesniam naudojimui ar šalinimui deginant. Planuojamos surinkti kietos pavojingosios atliekos bus priimamos supakuotos į kartonines dėžutes, o skystos atliekos bus priimamos sandariai uždaromose stiklinėse ar plastikinėse talpose, kurios sudėtos į kartonines dėžutes. Pavojingosios atliekos bus laikomos sandėlyje, sudėtos pagal rūšis ir nemaišomos su pavojingosiomis medicininėmis ar kitomis atliekomis, taip pat nelaikomos vienoje rietuvėje su medicininėmis atliekomis. Informacijoje nurodoma, kad UAB „Transec“ planuoja nekeisti pavojingųjų (infekuotų) medicininų atliekų apdorojimo kiekių esančių Leidime, atliekų tvarkymo eiga ir įrenginiai išliks tie patys. Planuojama, kad pavojingųjų (infekuotų) atliekų laikymas bus ne daugiau 24 valandų, sandėlyje tik šioms atliekoms skirtoje zonoje, nemaišant su kitomis atliekomis. Laikomos pavojingosios medicininės atliekos bus atskirtos nuo kitų atliekų plastikine užuolaida. Jei laikant sandėlyje pavojingąsias atliekas iš jų išsilietų skysčiai ar prasisunktų per pažeistą pakuotę, skysčiai bus surenkami pašluostėmis ar servetėlėmis. Užterštos pašluostės ir servetėlės surenkamos ir perduodamos pavojingąsias atliekas tvarkančioms įmonėms. Bendras laikomų atliekų kiekis nepadidės lyginant su esamu atliekų kiekiu Leidime. PŪV radioaktyviųjų medžiagų nebus naudojama, fizikinės taršos nenumatoma. Vanduo naudojamas ūkio – buities reikmėms ir gamybinėms reikmėms (naudojamas autoklavuose pavojingųjų (infekuotų) medicininų atliekų nukenksminimui (1,67 m³/metus vienam autoklavui)). Po nukenksminimo dalis vandens išgaruoja, dalis lieka pačiose nukenksmintose atliekose, dalis lieka autoklave, kuris naudojamas sekančiuose nukenksminimo cikluose. Informacijoje nurodoma, kad viso per metus susidarys 240,55 m³ nuotekų. PŪV metu nuotekų kiekis nepadidės. Gauta informacija, jog bus naudojamas mobilus vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo įrenginys bei sudaryta sutartis dėl vandens laikymo rezervuaro laikymo, vandens tiekimo ir susidariusių nuotekų surinkimo. Kaip nurodoma informacijoje, oro tarša dėl planuojamos ūkinės veiklos nepadidės, nes patalpos bus šildomos elektra, tarša iš mobiliųjų taršos šaltinių nepadidės, nes automobilių reisų kiekis nepadidės (vidutiniškai 2-3 reisai per dieną). Taip pat nurodoma, kad PŪV metu sukeliamas triukšmas gyvenamajai aplinkai neigiamos įtakos neturi, nes kaip nurodoma artimiausia gyvenamoji aplinka yra už 420 m nuo PŪV vietovės, be to PŪV pastatą ir gyvenamąją teritoriją skiria pramoniniai pastatai. Taip pat nurodoma, jog maksimalus triukšmo lygis gyvenamojoje aplinkoje neviršija HN33:2011 nurodyto maksimalaus leidžiamo triukšmo lygio. Pateiktoje informacijoje nurodoma, jog PŪV metu

susidarantys kvapai nežymūs ir neturės įtakos gyventojams. Gendančios ir kvapus skleidžiančios atliekos bus laikomos šaldiklyje. Patalpose įrengta savaiminė ventiliacija. Informacijoje nurodoma, kad apsauga nuo žaibo ir statinio elektros krūvio atitiks RSN 139-92 „Pastatų ir statinių žaibosauga“ reikalavimus, be to bus parinkti gesintuvai, inventoriūs, teritorijoje bus priešgaisriniai hidrantai. Gaisro avarijų prevencijai darbuotojai bus instruktuojami ir mokomi kaip elgtis gaisro metu. Gaisro atveju bus vadovaujamosi priešgaisrinės saugos instrukcija, o avarinių situacijų atveju bus vadovaujamosi ekstremaliųjų situacijų valdymo planu.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas. Planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimas nebus susijęs su įsteigtomis ar potencialiomis „Natura 2000“ teritorijomis. Juostos hidrografinis draustinis yra apie 12 km, o Žalioji giria (LTPAN00006) apie 2,8 km nuo PŪV vietos.

6. Kas ir dėl kokių priežasčių pateikė motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą. Visuomenės atstovas M. Dovekis pateikė raštą „Dėl motyvų persvarstyti PŪV atrankos išvadą“, kuriame išdėstė motyvus kodėl prieštarauja planuojamai ūkinei veiklai ir, kad prašo persvarstyti Aplinkos apsaugos agentūros 2017-04-13 raštu Nr. (28.5)-A4-4047 priimtą atrankos išvadą, jog PŪV, t.y. atliekų surinkimo ir laikymo veiklos plėtrai Tinklų g. 4B, Panevėžio mieste, poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

7. Poveikio aplinkai vertinimo dalyviai, kurie dalyvavo peržiūrint atrankos išvadą.

Priimtos Atrankos išvados persvarstymo posėdis įvyko 2017 m. gegužės 29 d. 10 val. Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Panevėžio ir Utenos skyriuje, adresu Žvaigždžių g. 21, Panevėžys. Dalyvavo: planuojamos ūkinės veiklos užsakovo atstovai, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamento atstovai, Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamento atstovai, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos atstovai, PŪV dokumento rengėja, visuomenės atstovas M. Deveikis, Aplinkos apsaugos agentūros atstovai. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio skyrius informavo, jog persvarstyme nedalyvaus, nes teritorija, kurioje planuojama veikla, nepatenka į registruotų kultūros vertybių teritorijas ar apsaugos zonas. Posėdžio metu nutarta, jog veiklos vykdytojas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėja turi pateikti M. Deveikiui, atsakingai institucijai, t.y. Aplinkos apsaugos agentūrai (toliau – Agentūrai), ir dalyvavusiems poveikio aplinkai vertinimo subjektams papildomą informaciją, t.y. raštu pateiks atsakymus į M. Deveikio rašte pateiktus klausimus/motyvus. Taip pat nutarta, kad veiklos vykdytojas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėja Agentūrai ir Panevėžio miesto savivaldybės administracijos atstovei pateiks sutartį ar sutarties kopiją dėl vandens tiekimo ir nuotekų išleidimo su šiuos tinklus eksploatuojančia įmone. Taip pat UAB „Transec“ turi informuoti Agentūrą ir Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamentą (toliau - NVSC) apie sanitarinės apsaugos zonos įteisinimą. Be to, posėdyje dalyvavę poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 5 darbo dienas nuo informacijos gavimo dienos raštu informuoja planuojamos ūkinės veiklos organizatorių (užsakovą) ir Agentūrą apie išvadas ar privaloma atlikti planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimą.

8. Pastabos, pasiūlymai

8.1. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas, vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, apie priimtą galutinę atrankos išvadą turi informuoti visuomenę ir raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą apie atliktą visuomenės supažindinimą.

9. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą

9.1. Panevėžio miesto savivaldybės administracija, kaip poveikio aplinkai vertinimo subjektas, 2018-02-28 rašte Nr. 19-556 (4.16E) „Dėl UAB „Transec“ papildomos informacijos teikimo pagal Aplinkos apsaugos agentūros 2017 m. birželio 6 d. atrankos persvarstymo posėdžio

protokolą Nr.13“ (toliau – Raštas) nurodo, jog vadovaujantis LR planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 6 straipsnio 4 dalimi, Panevėžio I vandenvietės sanitarinės apsaugos zonos ribų nustatymo specialiuoju planu, kuris patvirtintas 2010 m. rugsėjo 28 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-60-41, bei Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 343 (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. gruodžio 29 d. nutarimo Nr. 1640 redakcija) (toliau – Nutarimas) XX skyriaus 94² punkto nuostatomis, kurios draudžia įrengti atliekų laikymo aikšteles ar sąvartynus ir atliekų apdorojimo įrenginius vandenviečių apsaugos zonos 3-osios juostos 3a sektoriuje, teikia išvadą, jog, siekiant nustatyti ir įvertinti tiesioginį ir netiesioginį planuojamos ūkinės veiklos poveikį aplinkai, siūlo atlikti poveikio aplinkai vertinimą.

9.2. PŪV vietos teritorija, adresu Tinklų g. 4B, Panevėžio m., pagal Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2018-01-30 raštą Nr. (6)-1.7-480 „Dėl tarnybinės pagalbos“, patenka į Panevėžio I vandenvietės, kuri priskiriama II grupės požeminio vandens vandenvietėms, cheminės taršos apribojimo 3-ąją (a ir b) sektoriaus apsaugos juostą. Vadovaujantis Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų, patvirtintų Nutarimu, 94² punktu, II grupės vandenviečių apsaugos zonos 3-iosios juostos 3a sektoriuje taikomi veiklos apribojimai, t.y. draudžiama gaminti, naudoti ir sandėliuoti augalų apsaugos produktus ir kitas chemines medžiagas (išskyrus naudojamus geriamojo vandens paruošimui), įrengti atliekų laikymo aikšteles ar sąvartynus ir atliekų apdorojimo įrenginius.

Pateiktoje Informacijoje nurodoma, jog planuojama papildomai laikyti netinkamus naudoti vaistus, cheminių medžiagų atliekas, ryškalių tirpalus su tirpikliais, fiksažų tirpalus ir kitas atliekas, tuo plečiant atliekų tvarkymo veiklą. Atsižvelgiant į planuojamą ūkinę veiklą ir į tai, jog neaišku į kurį Panevėžio I vandenvietės apsaugos zonos 3-iosios juostos sektorių patenka veiklavietės teritorija, būtina nustatyti ir įvertinti veiklos plėtros leistinumą galimybę, nustatyti prevencinių priemonių poreikį, kad nebūtų teršiamas požeminis vanduo, nebūtų planuojamos ūkinės veiklos tiesioginio ir netiesioginio neigiamo poveikio vandenvietei.

9.3. Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2018-01-12 raštu Nr. 19-119(4.16E) informavo Agentūrą, kad pagal Valstybinės įmonės „Registru centras“ duomenis pastate, esančiame Tinklų 4B, Panevėžyje, kuriame numatoma vykdyti PŪV, nėra atvesti vandentiekio ir nuotekų tinklai, todėl UAB „Transec“ neturi galimybės išleisti gamybinės nuotekas į Panevėžio miesto tinklus. Taip pat minėtame rašte nurodyta, jog MB „Aplinkosaugos sprendimai“ (PŪV dokumentų rengėjas) informavo Panevėžio miesto savivaldybę, jog UAB „Transec“ neturi galimybės prisijungti prie miesto vandens tiekimo ir nuotekų tinklų, todėl pasirinko mobilų vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo įrenginį bei sudarė sutartį dėl vandens laikymo rezervuaro laikymo, vandens tiekimo ir susidariusių nuotekų surinkimo, nors pateiktoje Informacijoje buvo nurodyta, jog gamybinės ir komunalinės nuotekos bus išleidžiamos į Panevėžio miesto tinklus.

Atsižvelgiant į tai, jog keičiasi planuojamos ūkinės veiklos sprendiniai, kurių galimas poveikis nebuvo nagrinėjamas Informacijoje, todėl poveikio aplinkai vertinimo proceso metu turės būti atsižvelgta į teisės aktų reikalavimus, o planuojamos ūkinės veiklos sprendiniai turės būti planuojami taip, kad nekeltų neigiamo poveikio aplinkai ir žmonių sveikatai.

10. Priimta galutinė atrankos išvada.

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 13 dalimi, priimta galutinė atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai - atliekų surinkimo ir laikymo veiklos plėtra, Tinklų g. 4B, Panevėžio mieste – poveikio aplinkai vertinimas privalomas.

Ši išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005-07-15 įsakymu Nr. D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo

patvirtinimo“, nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Jūs turite teisę apskusti šią galutinę atrankos išvadą Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo gavimo dienos Lietuvos Respublikos bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė

Aplinkos apsaugos agentūros 2018-03-08 rašto Nr. (28.5)-A4-2190 priedas
ADRESATŲ SARAŠAS

Panevėžio miesto savivaldybės administracijai
El.p. savivaldybe@panevezys.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos
Panevėžio departamentui
El.p. panevezys@nvsc.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos
Panevėžio skyriui
El. p. panevezys@kpd.lt

Panevėžio apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai
El.p. panevezys.pgv@vpgt.lt

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamentui
El.p. panevezioraad@prd.am.lt